
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 11/2024 

 

 

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa, e Extensão da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (Consepe/Uesb), no uso de suas atribuições, 

em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466/2015, publicada no Diário Oficial do 

Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015, combinada com o artigo 16 do Estatuto da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, em conformidade com o Edital nº 

044/2024, alterado pela Portaria nº 083/2024, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado dos dias 15 e 24 de fevereiro de 2024, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos contra a 

homologação das inscrições de candidatos ao Concurso Público de Provas e Títulos para 

o Magistério Superior, nas classes de Professor Auxiliar, Assistente e Adjunto, através da 

Resolução Consepe nº 07/2024, retificada pela Resolução Consepe 08/2024, 

publicadas respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado nos dias 26 e 28 

de março de 2024, de acordo com o Anexo Único desta Resolução. 

 

Parágrafo Único O Anexo Único encontra-se disponível na página da Uesb 

(www2.uesb.br/concursos), tornando-se parte integrante da presente Resolução. 

  

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 

  

Vitória da Conquista, 05 de abril de 2024. 

                                                  

Luiz Otávio de Magalhães 

Presidente do Consepe 

 

  
 

PUBLICADO NO 

DOE 

06 ABRIL 2024 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 011/2024 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO 

DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO 

SUPERIOR DA UESB - EDITAL N° 044/2024 
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II - DSII 

DISCIPLINA: Enfermagem em Atenção à Saúde da Mulher 

CLASSE: Assistente - 40 horas 

CANDIDATO (A) MODALIDADE RECURSO 

IAGO PRINA ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO 

LAYRES CANUTA CARDOSO CLIMACO AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

DISCIPLINA: Estágio Curricular Supervisionado I e Estágio Curricular Supervisionado II 

CLASSE: Adjunto - 40 horas 

CANDIDATO (A) MODALIDADE RECURSO 

LUCAS BARRETO PIRES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

MARIA DA CONCEIÇÃO QUIRINO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

MAYCON HOFFMANN CHEFFER AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 
 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
  

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS 

DISCIPLINA: Clínica Médica (Tutoriais, Ambulatórios, Habilidades Clínicas e Atitudes I, II e III) 

CLASSE: Auxiliar - 40 horas 

CANDIDATO (A) MODALIDADE RECURSO 

CRISTIANNE PASSAMANI FERRARI PEDRAL SAMPAIO AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

RENATA DE AMORIM MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH 

DISCIPLINA: Neuropsicologia e Avaliação Psicológica 

CLASSE: Assistente - 40 horas 

CANDIDATO (A) MODALIDADE RECURSO 

CLAUDSON CERQUEIRA SANTANA 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
INDEFERIDO 

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA - DFZ 

DISCIPLINA: Ovinocultura e Caprinocultura 

CLASSE: Assistente - 20 horas 

CANDIDATO (A) MODALIDADE RECURSO 

ANGEL AMARAL SEIXAS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

